ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

      28.08.2019                                                                                                 №168
         О внедрении типовых моделей развития муниципальной системы дополнительного образования детей
В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», на основании приказа управления образования и науки области от 27.08.2019 №2520, с целью развития муниципальной системы дополнительного образования детей, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций района:

         1.1. Приступить с 1 сентября 2019 года к внедрению типовых моделей развития региональной системы дополнительного образования детей (далее – типовые модели) в образовательных организациях района.
         1.2.Организовать работу по внедрению типовых моделей на муниципальном уровне с учетом рекомендаций, разработанных по итогам их апробации (Приложение ).

         2.МБОУ ДО (Киянова) обеспечить методическую поддержку внедрения типовых моделей развития муниципальной системы дополнительного образования детей.
          3.Назначить ответственным за внедрение типовых моделей на территории Первомайского района консультанта отдела образования администрации района Алымову Татьяну Анатольевну.
         4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
         5.Разместить настоящий приказ на сайте отдела образования администрации района.
Начальник отдела

образования администрации

района                                                                                                     Груздева Л.А.